
 
 

ESTADO DO ACRE 
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL 

 
PORTARIA Nº 005/2017, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.  
 

 

    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE CRUZEIRO DO SUL-ACRE, tendo em vista as determinações da 

Resolução nº. 005/92, de 12 de agosto de 1992 e a Resolução nº. 003/93, de 

14 de maio de 1993, nos artigos 18 a 19,  

 

 

    R E S O L V E:  
 

 

    Art. 1º - NOMEAR o Sr. ANTONIO 

ROMARIO DA SILVA, para exercer o cargo em comissão de Auxiliar 

Parlamentar, DAS-1, do Quadro Suplementar de Pessoal desta Câmara. 

 

Art. 2º - O nomeado exercerá as funções junto ao 

Gabinete do Vereador JOÃO KELEU DE SOUZA FERNANDES, obedecidas às 

prescrições constantes no Anexo II, da Resolução nº. 003/93. 

 

    Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

    REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Sala das Sessões Vereador Luiz Maciel da Costa, 02 de janeiro de 2017. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Cel. Mâncio Lima, 343 – Centro – C.N.P.J. 04.060.257/0001-90 – CEP: 69.980-000 

Fone: (0**68) 3322-2372 – Fax (0**68) 3322-2454 – Cruzeiro do Sul - Acre 


